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ACCORD GENERAL SUR LES TARIFS viï&tv** 
DOUANIERS ET LE COMMERCE 

LISTE XXIV - FINLANDE 

Demande d'autorisation de renégociations 

Addendum 

Par une lettre reproduite dans le document 3ECRET/52, le Gouvernement 
de la Finlande a fait connaître, au cours des négociations engagées en 
vertu de l'article XXVIII ot des consultations au titre de la Décision du 
3 mars 1955 relative à l'ajustement des droits spécifiques repris dans la 
Liste XXIV, que la délégation de la Finlande et celle du Royaume-Uni ont 
constaté que le meilleur moyen de parvenir à un résultat satisfaisant pour 
les deux parties serait de réaliser en même temps un accord d'ensemble 
relatif aux droits perçus en Finlande sur les filés et tissus de coton. 
Le Gouvernement de la Finlande a, en conséquence, demandé au Comité d'inter­
session l'autorisation de renégocier les concessions dont il s'agit en appli­
cation du paragraphe 2 de la Declaration du 10 mars 1955 sur le maintien en 
vigueur des Listes (SILCiiET/52). 

Afin de faciliter l'examen de sa requête par le Comité d'intersession 
et par les parties contractantes qui pourraient avoir un intérêt dans les 
positions en cause, le Gouvernement finlandais a soumis les Listes ci-jointes 
qui représentent les accords réalisés à titre provisoire avec le Royaume-Uni, 
à savoir» 

1. Résultats des négociations engagées av.ee le Royaume-Uni au titre 
de l'article XXVIII. 

2. Résultats des négociations engagées avec le Royaume-Uni en 
vertu de l'autorisation accordée par le Comité d'intersession 
le .. septembre 1955. 

3. Lettre de notification concernant le résultat des consultations 
avec le Royaume-Uni au titre de la Décision du 3 mars 1955. 

Les résultats consignés sous 1 et 3 dépendent évidemment de l'autori­
sation éventuelle du Comité d'intersession de renégocier les, positions 
visées sous 2. En conséquence, il ne sera pas possible de souscrire à 1 ni 
de mettre en vigueur les nouveaux taux mentionnés sous 3 avant qu'il n'ait 
été souscrit à 2. 

Le Gouvernement finlandais exprime l'espoir que la demande qi'il 
adresse au Comité d'intersession sera agréée, de manière à l'habiliter à 
mener à bonne fin les négociations engagées au titre de l'article XXVIII 
avant l'expiration du délai fixé au 30 septembre 1955. 
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SECRET 

Results of Negotiations under Article XXVIII 

for the Modification of concessions in the 

Schedule of Finland, initially negotiated with 

the United Kingdom, 

Changes in Schedule XXIV ~ Finland. 

B, CONCESSIONS TO BE MODIFIED 

T a r i f f 
I t e m • 

Number 

30-036 

30-C38 

I 

i 

304)36 t 

30-038 | 

47 -Q0 3 I 

4S-022 

i 

D e s c r i p t i o n of P r o d u c t s j 

L a c q u e r s ( l a c v a r n i s h e s ) , a l s o 
c o l o u r e d or c o n t a i n i n g c o l o u r s : 

- a s p h a l t l a c q u e r P»kg 

- o t h e r P->kg 

New d e s c r i p t i o n : 

L a o q u e r s ( l a c v a r n i s h e s ) , a l s o 
c o l o u r e d o r c o n t a i n i n g c o l o u r s ; 
even i f p u t up f o r r e t a i l s a l e : 

- a s p h a l t l a c q u e r p . k g 

- o t h e r p . k g 

Yarns of wool and o t h e r a n i m a l 
h a i r , i n p a c k a g e s f o r r e t a i l 
s a l e 

F a b r i c s of f l a x o r o t h e r v e g e ­
t a b l e t e x t i l e m a t e r i a l s n . e . i , , 
u n b l e a c h e d and undyed , n , e « i « : 

- w e i g h i n g - m o r e t h a n 500 g 
p e r s q . m . 

R a t e s of ; 
Duty ; 

bound i n 
E x i s t i n g 
S c h e d u l e s : 

! 

! 

I 
) 
) 
) 

8% 

i 
1 

I 

R a t e s o f 
Duty 

to be bound 

no oh ange 
j 

a d . v a l . 

18% ad v a l . 

12% 

30$ 

ad v a l . 

ad v a l . 

D, NE7 CONCESSIONS ON ITEMS NOT IN EXISTING SCHEDULES 

T a r i f f 
I t e m 

Number 

27-019 

28-033 

48-010 

4 8 - 0 1 1 

D e s c r i p t i o n of P r o d u c t s 

M i n e r a l l u b r i c a t i n g o i l s p . k g 

Calc ium c a r b o n a t e kg 

C o t t o n y a r n s , o t h e r : 
- s ing le : 
- - u n b l e a c h e d and undyed : 
- - - up t o N°20 i n c l u s i v e ; 

r o v i n g s 
minimum r a t e kg 

- - - o v e r N°20 b u t n o t 
o v e r N°40 

minimum r a t e kg 

R a t e s of 
Duty a t 
p r e s e n t 
i n f o r c e 

4 : 5 0 

- : 7 5 

8% ad v a l , 
1 5 : -

8% ad v a l , 
1 8 : -

R a t e s of j 
Duty 1 

t o be bound j 

4:50 1 
- : 7 5 

8% ad v a l , 
2 5 : -

8fo ad v a l , 
3 1 : -



1 

- 2 -

IT-ariff 
tem 

dumber 

48-014 

48-015 

48-OIS 

48-013 

48-01S 

48-020 

48-021 

48-022 

48-023 

,48-024 

'48-025 

J48-026 

48-027 

48-028 

48-030 

D e s c r i p t i o n of Froduc ts 

- b leached,dyed o r p r i n t e d : 
- - up to NO20 i n c l u s i v e 

minimum rate 

Rates of 
Duty at 
present 
in force 

fcg 

- - .- over No20 but not over 
N°40 

minimum rate kg 

- - - over N°40 but not over 
N°60 

minimum rate kg 

- of two or more strands, rnce 
twisted: 

- - unbleached and undyed: 
- - - up to N° 20 inclusive 

minimum rate kg 

- - - over N c20 but not over 
N°40 

minimum rote kg 
- - - over N°40 but not over 

minimum rate k« 
N°60 

- - other 
minimum rate kg 

- bleached, dyed or printed: 
up to N° 20 inclusive 

minimum rat e kg 

- - over ÎT°20 but not over 
N° 40 

minimum rate kg 

- - over K° 40 but not over 
N° 60 

minimum rate kg 

- - other 
minimum rate kg 

of several strands, multiple 
tv/i st, n. e, i, : 
- unbleached and undyed: 
- - up to N° 20 inclusive j 

minimum rote kg j 

- - over N° 20 but not over | 
N°40 I 

minimum rate kg ! 

- - over N° 40 but not over J 
N° 60 i 

minimum rate kg 

- bleached, dyed or printed: 
- - up to N° 20 inclusive 

minimum rate kg 

8% ad val. 
19:50 

8^ ad val, 
22:50 

8<£ ad val, 
25:50 

8% ad val, 
18:-

8% ad val. 
21:-

8c/o ad val. 
24:-

8^ ad val. 
33:-

8fo ad val, 
22:50 

8% ad val, 
25:50 

8% ad val . 
28:50 

8lo ad val. 
39:-

% ad val, 
21:-

Rates of 
Duty 
to be bound 

8% ad val, 
30:-

8% ad val. 
39:-

8% ad val. 
45:-

8% ad val, 
34:-

8% ad val. 
36:-

8% ad val, 
45:-

8% ad val. 
65:-

8% ad vail 
38:-

8% ad val. 
43:-

8% ad val. 
60:-

8% ad val. 
80:-

8% ad val, 
36:-

8% ad val,: 8$ ad val, 
24 : - 42 : «-

8% ad val. 
27:-

8% ad val» 
25:50 

fo ad val, 
50:-

8% ad val, 
45 :*-
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jTsriff 
i I t em 
Number 

D e s c r i p t i o n of P roduc t s 

48-03! 

48-032 

48-033 

148-034 

48-235 

4 8-036 

48-037 

43-139 

48-239 

548-041 
/ 

48-042 

» ~ over N°20 but not over 
N°40 

minimum r a t e kg 

Rates of ! 
Duty at Rates of ; 
present ! Duty 
in force to be bound 

- - over N 40 but not over 

minimum rate kg 
1T°50 

other 
mi. n imum rate kg 

8$ ad val, 
28:50 

8$ ad val. 
31:50 

8$ ad val, 
42:-

$ ad val, 
50:-

8$ ad val. 
55:-

8$ ad val. 
72:-

Tissues ,n.e ,i.,unbleached ana 
undyed: 
- weighing-more than 250 g 
per sq,m, 

minimum rate p.kg 

- weighing more than 100""but not 
more than 250 g per sq.ra.: 

- -- other 
minimum rate p.kg 

- weighing 100 g or less per sq.m. 
minimum rate p.kg 

Tissues, a,e,i.,bleached, dyed or 
printed: 
- weighing more than 250 g per 
sq.m, 

minimum rate p.kg. 
- weighing 100 g or less per sq.m,: 
- - containing in a surface of 

1 sq.cm. up to 40 warp and weft 
threads, counted together: 

.. .. » woven from dyed yarns 
minimum rate p.kg 

- - - other 
; minimum rate p.kg 
! Tissues, woven with designs, the 
; weave design being visible and 
j the number of threads within the 
j design exceeding 12 , unbleached 
1 and undyed: 
- weighing more than 100 g per sq.m 

minimum rate p.kg 
- other 

minimum rate p.kg 

35$ ad val.;30$ad val. 
135:- ! 110:-

35^ ad val.30$ad val. 
135:- 150:-

1 35$ ad val.;30$ad val. 
360:- ! 310:-

35$ ad val. 30$ad.val. 
240:-* 205:-

35$ ad val. 30$ad.val. 
540:- . j 460:-

35$ ad val. 30$ad.val, 
405:- 370:»-

35$ad,val. 
315;-

30$ad val. 
250:-

35$ ad val,|30$ad val. 
720:- 670:-
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T a r i f f 
I tem 

Number 

|48~C44 

148-045 

D e s c r i p t i o n of Produc t s Rates of 
Duty a t 
p r e s e n t 
i n fo rce 

Rates of 
Duty 

to be bound 

Tissues,woven with designs, the 
weave design being visible end 
the number of threads within the 
design exceeding 12, bleached, 
dyed or printed: 
- other 

minimum rate p,kg 
File fabrics P' >/c< 

35% ad 
6 0 0 : -

v a l « ! 

4 0 0 : -

30%ad v a l . i 
5 5 0 : - . i 

30$ad v a l . :
:' 

minimum | 
r a t e p . kg ! 

3 2 5 : - ; 



! 
D R X F T 

59 /1955 

SECRET 

R e s u l t s of N e g o t i a t i o n s u n d e r t h e D e c i s i o n 

of S e p t e m b e r , 195 5 , f o r t h e M o d i f i c a ­

t i o n of C o n c e s s i o n s i n t h e S c h e d u l e o f 

F i n l a n d . i n i t i a l l y n e g o t i a t e d w i t h t h e U n i t e d 

Kingdom. 

CHANGES IN SCHEDULE XXIV - FINLAND 

r 

Tar i f f 
I t e m 

Numb 3i" 

48-007 

48-008 

48-009 

4 3-012 

1 4 8 - 0 1 3 

48-017 

48 -029 

4 8 - 1 3 8 

C o t t o n y a r n s p u t up f o r r e t a i l 
s a l e : 

- sev/inff c o t t o n 

o t n e r 

Mercerized yarns end effect 
yarns, except those pub up 
for retail sale; chenille 
yarns 

Cotton yarns, other: 
- single: 
- - u n b l e a c h e d and undyed: 
_ - _ o v e r No ; 40 b u t n o t 

ove r No, £0 

- - - o t h e r 

- bleached, dyed or printed: 
- - other 

of several stir nds ,multiple 
twist , n.e ,i , : 
- unbleached and undyed: 
- - other 

Tissues, n.e.i., bleached, 
dyed or printed: 
- weighing more than 100 but 
not m-sre than 250 g per sq.m: 

- - woven from dyed yarns 

Rates of 
Duty bound ! 
in Existing! 
Schedule ! 

Rates of 
Duty to be 
bound 

13% ad val. 13$ ad val. 
minimum rate 
p.kg 120:-. 

13$ ad val.} 13$ ad val, 
! minimum rate 
p.kg 120:-

9$ ad val. j 3% ad val. 
minimum rate 
p.kg 65:-

8$ ad val. : 8$ ad val. 
minimum rate 
! kg 36:-

8$ ad val. ! 8$ ad val. 
Iminimum rate 
kg 45:-

8$ ad v a l . 8$ ad v a l . 
minimum r a t e 

kg 50 : -

8 % ad v a l . j 8<?° &d v^ 1 * !minimum r a t e 
kg 65 : -

229:-x) 25$ ad val. 
.minimum rate 
j p.kg 210:- , 
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Tar i f f ! 
I tem j 

IT umber 
D e s c r i p t i o n cf P roduc t s 

48-230 
i 

48 -338 ] 

-3~4S:" ; 

43-140 

bleached o r dyed 

p r i n t e d , the width being 
l e s s than 88 cm 

p r i n t e d , the wid th be ing 
88 cm oa? more 

weighing 100 g or l e s s p e r 
sq.m: 
-• cent a 5 King in a s u r f a c e of 

1 sq . cm more than 40 warp 
3nd weft t h r e a d s , counted 
t o g e t h e r : 

• - woven from dyed yarns 

48-240 I - - - bleached or dyed 

48-340 

48-440 

48-043 

Rates cf 
Duty bound 
i n E x i s t i n g 
Schedule 

- p r i n t e d , t h e width being 
l e s s than 38 cm 

- - - p r i n t e d , t h e width being 
88 cm or more 

T i s s u e s , woven wi th d e s i g n s , t h e 
weave des ign being v i s i b l e and 
t h e number of t h r e a d s w i t h i n 
t h e des igns exceeding 12, 
b l eached , dyed or p r i n t e d : 

» weighing more than 100 g p e r sq.m 

2S5:-x) 

!S5:-XÎ 

255:-x) 

440 : -
x) 

595 : -

595:-

x) 

£) 

595: . x) 

475 

Rates of 
Duty to be 
bound 

25$ ad val. 
minimum rate 
p.kg 240:-

2 8$ ad val. 
minimum rate 
p.kg 255:-

25$ ad val, 
minimum rate 
p.kg 255:-

30$ ad val, 
minimum rate 

p .kg 2 9 0 : -
30$ ad v a l . 

minimum r a t e 
p .kg 4 0 0 : -

30$ ad val. 
minimum rate 
p.kg 500:-

30$ ad val. 
minimum rate 
p.kg 500:-

30$ ad val. 
minimum rate 
p.kg 300:-

x^ Spe cific rate as rectified according to Decision cf 3rd March, 
1955. 



ANNEXE III 

LtiTTRE DE NOTIFICATION DU GOUVERNEMENT DE IA FINLANDE 
EN DATE DU 6 SEPTEMBRE 1955 

CONCERNANT LE RESULTAT DES CONSULTATIONS 
AVEC LE ROIAUME-UNI AU TITRE DE LA DECISION DU 

3 MARS 1955 

"J'ai l'honneur de porter à votre connaissaice qulà la suite de 
consultations qui ont eu lieu entre la délégation de la Finlande et celle 
du Royaume-Uni aux termes de la Decision du 3 mars 1955, l'accord est 
intervenu sur la réduction de droits spécifiques en ce qui concerne les 
positions suivantes reprises dans la liste des ajustements proposés à la 
Liste XXIV (1/286)i 

Position No 36-010 150 mk par kilogramme 
Position No 50-022 115 mk par kilogramme 

"L'accord précité est valable sous réserve de l'octroi de l'auto­
risation notamment de convertir en droits ad valorem les droits spécifiques 
pour les neuf positions restantes mentionnées dans le docunent L/362/Add.l." 


